
i. iiAJJinbimfAH

i.) Menschen 8 Märkte
Warten
Ganesh Chandra Avenue
So nah wie fremd
Hello friend!
Kalkutta im Regen (Die Plane)
Freiwunder
Die Flucht
Vier Kissen
Blumenmarkt
Die Katz (Sonntag in Kalkutta)
Tag auf dem Kopf
In Kontakt mit der Welt
Bengalische Feuer
Das Wiedersehen

2,.) Tempel a Tantra
Tempelgebet
Segen to go
Kali
Die Weisen aus dem Mittagland
Eden Gardens
Der Stein
Dunkler Traum
Der schönste Platz
Die Boten der Schöpfung
Menü nach Antpur

3. ) Briten 8 Bauten
Kalikata - Calcutta - Kolkata
Oberoi Grand
Die Erinnerung
Wellen
Jitu
Writer's Building

n i

6
7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

18

19

20

21

24
25

26

27

28

29

30

31

32

34

35

38
39

44

45

46

47

48

II. DETAILYRISCHES

1.) Rabindranath Taaore
Aus Nebeln 1
Adda

52.
53
54

Der Fischer
Blüten
Aufhauch
Wolken
Unter freiem Himmel

a.) Mutter Teresa
Morgengebet
Diamant
Der Retter
Rupa und Rahul
Stadt der Freude
Toter Raum
Aus Nebeln 2
Der Grund
Glühwürmchen
Die Krähe

3.) Duftjû puja
Die Erlöserin
Ankunft
Hymne
Tanzender Kaffee
Flussabwärts
Aus Nebeln 3

55
56
57
58
59

62
63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

76
77
78
80
81
84
87

III. AUSfLUQSpOESIE
sundarbans

Jungle Camp um 7
Schöner Wald
Bengalische Wasser
Mishti
Auf Sprüngen
Überblühend
Bonobibi
Abendschau

Nachbild
Der Autor
Dank
Bildnachweise
Weitere Produkte

88
89
90
93
94
95
96
97
99

100
101
102
103
104

INHALT ;ï

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1013866983

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1013866983

