

I. STADTREIMFAHRT

1.) Menschen & Märkte	6
Warten	7
Ganesh Chandra Avenue	8
So nah wie fremd	9
Hello friend!	10
Kalkutta im Regen (Die Plane)	11
Freiwunder	12
Die Flucht	13
Vier Kissen	14
Blumenmarkt	15
Die Katz (Sonntag in Kalkutta)	16
Tag auf dem Kopf	18
In Kontakt mit der Welt	19
Bengalische Feuer	20
Das Wiedersehen	21
2.) Tempel & Tantra	24
Tempelgebet	25
Segen to go	26
Kali	27
Die Weisen aus dem Mittagland	28
Eden Gardens	29
Der Stein	30
Dunkler Traum	31
Der schönste Platz	32
Die Boten der Schöpfung	34
Menü nach Antpur	35
3.) Briten & Bauten	38
Kalikata – Calcutta – Kolkata	39
Oberoi Grand	44
Die Erinnerung	45
Wellen	46
Jitu	47
Writer's Building	48
II. DETAILYRISCHES	
1.) Rabindranath Tagore	52
Aus Nebeln 1	53
Adda	54

Der Fischer	55
Blüten	56
Aufhauch	57
Wolken	58
Unter freiem Himmel	59
2.) Mutter Teresa	62
Morgengebet	63
Diamant	64
Der Retter	65
Rupa und Rahul	66
Stadt der Freude	67
Toter Raum	68
Aus Nebeln 2	69
Der Grund	70
Glühwürmchen	71
Die Krähe	72
3.) Durga Puja	76
Die Erlöserin	77
Ankunft	78
Hymne	80
Tanzender Kaffee	81
Flussabwärts	84
Aus Nebeln 3	87

III. AUSFLUGSPOESIE

sundarbans	88
Jungle Camp um 7	89
Schöner Wald	90
Bengalische Wasser	93
Mishti	94
Auf Sprüngen	95
Überblühend	96
Bonobibi	97
Abendschau	99
Nachbild	100
Der Autor	101
Dank	102
Bildnachweise	103
Weitere Produkte	104